
UCHWAŁA NR X/73/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIII/359/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz 

określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 
r., poz. 1465) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XLIII/359/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki 
opłaty podwyższonej wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  w § 1 ust. 
1. w wysokości 15,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody. 

2. W przypadku, gdy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana na podstawie § 1 ust. 
1. wynosi więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
gospodarstwo domowe ogłoszone za rok poprzedzający złożenie deklaracji, właściciel nieruchomości 
wnosi opłatę w wysokości 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
za gospodarstwo domowe ogłoszone w poprzednim roku. 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości wymienionej w § 1 ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny wynosi 30,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody. 

4. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny i opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest w 
sposób określony w § 2 ust. 2, wnosi on opłatę podwyższoną w wysokości dwukrotności 7,8% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe ogłoszone w 
poprzednim roku.”. 

2. § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 2 
pkt 1 w wysokości 15,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny wynosi 30,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody.”. 

3. § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik o pojemności 120 l – 34,00 zł, 

2) opłata za jeden pojemnik o pojemności 240 l – 68,00 zł, 

3) opłata za jeden pojemnik o pojemności 360 l – 102,00 zł, 

5) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1100 l – 311,68 zł, 

6) opłata za jeden pojemnik typu dzwon o pojemności 1,5 m3 – 425,00 zł, 

7) opłata za jeden pojemnik typu dzwon o pojemności 2,5 m3 – 708,36 zł. 

2. Ustala się stawki opłat za worki z odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) opłata za jeden worek o pojemności 60 l – 17,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031209FA-6BCC-4F41-9FDA-E4AF81FB5B9B. Podpisany Strona 1



2) opłata za jeden worek o pojemności 120 l – 34,00 zł.”. 

4. § 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik o pojemności 120 l – 68,00 zł, 

2) opłata za jeden pojemnik o pojemności 240 l – 102,00 zł, 

3) opłata za jeden pojemnik o pojemności 360 l – 204,00 zł, 

5) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1100 l – 623,36 zł, 

6) opłata za jeden pojemnik typu dzwon o pojemności 1,5 m3 – 850,00 zł, 

7) opłata za jeden pojemnik typu dzwon o pojemności 2,5 m3 – 1416,72 zł. 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za worek, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) opłata za jeden worek o pojemności 60 l – 34,00 zł, 

2) opłata za jeden worek o pojemności 120 l – 68,00 zł.”. 

5. W § 6. ust. 1. pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) „przez ilość zużytej wody na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy rozumie się średniomiesięczne 
zużycie wody określone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, za poprzedni rok kalendarzowy, 
obliczone za okres od stycznia do grudnia,” 

6. W § 6. ust. 1. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) „przez ilość zużytej wody na nieruchomości wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 1 rozumie się iloraz rocznego 
zużycia wody, określony z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, za poprzedni rok kalendarzowy i 
liczby miesięcy, w których powstają odpady komunalne,” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031209FA-6BCC-4F41-9FDA-E4AF81FB5B9B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



